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Wstęp 
 

 

W celu zachowania i utrzymania kultury szacunku, 
uczciwości i przestrzegania prawa, GIS posiada 
Kodeks Etyczny, dokument, który stanowi ramy 
odniesienia dla zachowań i działań, jakich oczekuje się 
od wszystkich pracowników, członków zarządu, 
klientów i dostawców. Wszyscy pracownicy GIS mają 
obowiązek zapoznać się z Kodeksem Etycznym, 
zrozumieć go, wdrożyć, poznać i rozpowszechnić, 
dlatego w przypadku wszelkich pytań z nim 
związanych, należy skontaktować się z bezpośrednim 
przełożonym i zgłosić wszelkie zachowania niezgodne 
z zasadami Kodeksu. 
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LIST OD 
DYREKTORA 
Z przyjemnością przedstawiam zaktualizowany Kodeks Etyczny 
GIS. W tej nowej wersji przedstawiamy więcej informacji na temat 
praw człowieka, odpowiedzialności społecznej, różnorodności 
i równości ludzi, jednak główne zasady i nasze wartości pozostają 
wciąż takie same. Nasz Kodeks Etyczny jest deklaracją 
najwyższych standardów prawości we wszystkim, co robimy i co 
łączy nas wszystkich w GIS, zgodnie z wartościami, którymi 
kierujemy się we wszystkich naszych działaniach i decyzjach. 

Od czasu założenia ponad 90 lat temu, GIS wyróżnia się poprzez 
promowanie kultury etyki i uczciwości oraz zasad zdrowego 
współżycia i wzajemnego traktowania wśród naszych 
pracowników, jak również wobec naszych klientów, dostawców 
i społeczności, w których działamy. 

Zachęcam do uważnego zapoznania się z naszym Kodeksem 
Etycznym i do częstego korzystania z niego jako przewodnika. 
Zachęcam również do rozpowszechniania go wśród 
współpracowników, klientów i dostawców, a także do korzystania 
z utworzonych przez nas kanałów zgłaszania obaw dotyczących 
wszelkich zaobserwowanych przypadków nieodpowiedniego 
zachowania. 

Utworzyliśmy centralny Komitet ds. uczciwości, a także lokalne 
komitety w jednostkach biznesowych, których zadaniem jest 
pomaganie we wszystkich kwestiach związanych z niniejszym 
Kodeksem Etycznym. 

Jestem przekonany, że nasze zaangażowanie w etykę i uczciwość 
nadal będzie nam przyświecać w dążeniu do rentownego 
i zrównoważonego wzrostu GIS. 

 
Ing. Jorge Rada 

Zastępca Dyrektora Generalnego 
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ZASTOSOWANIE 
I ZASIĘG 

 

Niniejszy Kodeks Etyczny GIS obowiązuje wszystkich 
pracowników we wszystkich krajach, w których GIS 
prowadzi działalność, na wszystkich szczeblach 
organizacyjnych, w tym dyrektorów, dostawców 
i klientów. GIS oczekuje, że jego klienci i dostawcy 
będą postępować etycznie, zgodnie z Kodeksem 
Etycznym GIS, że odpowiednio przekażą go swoim 
pracownikom, a w przypadku stwierdzenia 
jakiejkolwiek nieprawidłowości niezwłocznie zgłoszą 
ją korzystając z dostępnych w każdym kraju metod 
(patrz informacje na odwrocie okładki Kodeksu 
Etycznego GIS lub na stronie internetowej 
www.gis.com.mx). 

W celu zaznajomienia z Kodeksem Etycznym oraz 
identyfikacją ewentualnych sytuacji niezgodności, 
oferujemy szkolenia online dostępne pod adresem: 
https://degreed.com/courses/c-di- go-de-
etica?d=29062752&orgsso=gis. Szkolenia te 
skierowane są zarówno do nowych, jak i pozostałych 
pracowników GIS, do regularnego przeprowadzania. 
Celem kursu jest nauka rozpoznawania oraz 
zgłaszania zachowań, które nie są akceptowane 
w firmie. 
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PROCES 
INTEGRALNOŚCI 
GIS 
 

Jest to zbiór działań, realizowanych w GIS w sposób 
systematyczny i ustandaryzowany w celu 
promowania wartości i przestrzegania zasad Kodeksu 
Etycznego GIS. 

Kodeks rozumiany jest jako uporządkowany 
i systematyczny zbiór zasad i zachowań 
w społeczności, a etyka to dział filozofii zajmujący się 
badaniem moralności, prawości, powinności, 
szczęścia i dobrostanu. Integralność, z etycznego 
punktu widzenia, to sposób postępowania zgodny 
i spójny z wartościami osobistymi oraz 
współdzielonymi ze społecznością, do której się należy. 
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ZOBOWIĄZANIE, KTÓRE 
NAM PRZYŚWIECA 

 

GIS zobowiązuje się do ustanowienia odpowiedzialnych 
i przejrzystych praktyk biznesowych, wolnych od korupcji 
i przekupstwa, a także praktyk, które nie naruszają praw 
człowieka i są zgodne z różnymi standardami postępowania 
w biznesie, w tym: Powszechna Deklaracja Praw Człowieka 
oraz Deklaracja Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP) 
dotycząca podstawowych zasad i praw w pracy. 

Jeżeli któraś z części niniejszego Kodeksu Etycznego jest 
niezgodna z lokalnymi przepisami prawa lub regulacjami, 
wówczas należy zawsze przestrzegać przepisów prawa 
lokalnego. GIS postępuje i będzie postępować zgodnie 
z prawem obowiązującym w każdym kraju. 

PRAWA CZŁOWIEKA I PRAWA 
PRACOWNICZE 

W naszej działalności przestrzegamy zasad Powszechnej 
Deklaracji Praw Człowieka, Organizacji Narodów 
Zjednoczonych (ONZ) oraz Deklaracji Międzynarodowej 
Organizacji Pracy dotyczącej podstawowych zasad i praw 
w pracy, z których wyróżniamy następujące: 

 Wszyscy ludzie rodzą się wolni i równi w swej godności 
i w swych prawach. Są oni obdarzeni rozumem i sumieniem 
i powinni postępować wobec innych w duchu braterstwa. 

 Promujemy miejsce pracy wolne od dyskryminacji, 
molestowania, prześladowań i działań odwetowych. 

 Każdy ma prawo do wolności i bezpieczeństwa osobistego. 
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 Niewolnictwo i handel ludźmi są zakazane we 
wszelkiej postaci. 

 GIS uznaje prawo swoich pracowników do wolności 
zrzeszania się i negocjacji zbiorowych, jak również 
dostęp do wymiaru sprawiedliwości w sprawach 
pracowniczych, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i konwencjami międzynarodowymi, 
obowiązującymi tam, gdzie GIS prowadzi działalność. 

 Poprzez nasze działania i postępowanie wcielamy 
w życie kulturę etyki. 

 Wzajemne poszanowanie między pracownikami. 

 Zatrudnianie nieletnich, wykorzystywanie do pracy 
dzieci lub praca przymusowa są u nas zabronione. 

 Wszyscy pracownicy korzystają z warunków pracy 
i ubezpieczeń społecznych przewidzianych przez 
obowiązujące prawo i konwencje międzynarodowe, 
obowiązujące tam, gdzie GIS prowadzi działalność. 

 Wszyscy pracownicy korzystają z wynagrodzeń 
i świadczeń zgodnych z obowiązującym prawem 
i konwencjami międzynarodowymi, obowiązującymi 
tam, gdzie GIS prowadzi działalność. 

WŁASNOŚĆ PRZEMYSŁOWA 
I INTELEKTUALNA ORAZ 
TAJEMNICE HANDLOWE 
GIS zobowiązuje się do ochrony własności 
intelektualnej i tajemnic handlowych zarówno swoich, 
jak i stron trzecich. W związku z powyższym, wszyscy 
pracownicy muszą szanować prawowitych właścicieli 
takich praw i dbać o ochronę informacji, uzyskując 
w każdym przypadku odpowiednie licencje lub 
zezwolenia.  
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ODPOWIEDZIALNOŚĆ 
SPOŁECZNA 

GIS uczestniczy poprzez Fundację GIS, jak również poprzez 
swoje spółki, w społecznościach, w których działamy wraz 
z instytucjami non-profit, zdecentralizowanymi organami 
i trustami, które świadczą usługi społeczne, środowiskowe 
i ekonomiczne na rzecz promowania i generowania 
dobrobytu społecznego. 

GIS respektuje prawo swoich pracowników do udziału 
w procesach politycznych. 

GIS jest firmą bezpartyjną i nie dokonuje wpłat na rzecz 
żadnej partii politycznej. 

RÓŻNORODNOŚĆ 
I WŁĄCZENIE SPOŁECZNE 

GIS szanuje różnorodność i równość ludzi, wierzymy 
i akceptujemy, że wszyscy ludzie są wyjątkowi, mają różne 
talenty, dlatego GIS nie toleruje dyskryminacji, czy to ze 
względu na przekonania, rasę, religię, płeć, tożsamość 
płciową, orientację i tożsamość seksualną, pochodzenie, 
narodowość, czy jakiekolwiek inne ludzkie uwarunkowania. 
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POLITYKA 
KOMUNIKACYJNA 
 

Ze względu na to, że GIS posiada kanały komunikacji 
z osobami z naszego otoczenia (m.in. udziałowcami, 
inwestorami, partnerami, klientami, pracownikami, 
związkami zawodowymi, dostawcami, konsumentami, 
sąsiadami, mediami, kościołami, klubami społecznymi 
i organizacjami pozarządowymi), naszym 
obowiązkiem jest jasne, dokładne i uczciwe 
przekazywanie idei, obaw i/lub twierdzeń w sposób 
terminowy i odpowiedzialny, a także uzyskiwanie 
i przekazywanie informacji zwrotnych, służących 
utrzymaniu i poprawie wizerunku GIS zarówno 
wewnątrz, jak i na zewnątrz firmy. 

Cel 
Zagwarantowanie skutecznej i efektywnej 
komunikacji, po to, aby informacje były prawdziwe, 
stosowne, aktualne, dokładne, a także aby docierały 
do osób, dla których są istotne. 
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KOMUNIKACJA 

 

PRZYKŁADY 
NIEZGODNOŚCI: 

 Przekłamywanie, zniekształcanie, ukrywanie lub 
opóźnianie informacji o stanie przedsiębiorstwa lub 
informacji, na których oparte są decyzje o kierunku 
działania firmy. 

 Występowanie w charakterze rzecznika prasowego 
GIS i jego spółek bez niezbędnego upoważnienia. 

 Nieprzestrzeganie wytycznych zawartych 
w podręcznikach tożsamości dotyczących 
rozpowszechniania logotypów i marek firmowych. 

 Ignorowanie wymagań dotyczących 
rozpowszechniania istotnych informacji 
biznesowych. 

 Celowe kłamanie podczas zgłaszania obaw lub 
naruszeń Kodeksu Etycznego, lub w procesie 
dochodzeń i/lub wyjaśnień dotyczących Kodeksu 
Etycznego. 

 Wiedza o naruszeniu Kodeksu Etycznego 
i niezgłoszenie tego faktu. 
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POLITYKA 
ZATRUDNIENIA 
 
W GIS możliwości zatrudnienia traktuje się zgodnie 
z zasadami równości i są one dostępne dla wszystkich 
pracowników. Nie ma dyskryminacji ze względu na 
pochodzenie etniczne lub narodowe, płeć, tożsamość 
płciową, preferencje seksualne, wiek, 
niepełnosprawność, status społeczny, warunki 
zdrowotne, wyznanie, poglądy, stan cywilny, kolor 
skóry, wygląd fizyczny, status migracyjny, ciążę, język, 
tożsamość lub przynależność polityczną, ani żaden 
inny aspekt naruszający godność człowieka. 
Rekrutacja pracowników odbywa się przede 
wszystkim w oparciu o kompetencje zawodowe 
wymagane na danym stanowisku oraz aspekty 
związane z wykonywaniem zawodu, a także bliskość 
wartościom GIS. 

Cel 
Polityka ta ma ogólne zastosowanie do wszystkich 
spółek GIS; obejmuje zasady, których należy 
przestrzegać stwarzając pracownikom lub 
kandydatom możliwości zatrudnienia i rozwoju 
w oparciu o wyniki zawodowe, kompetencje 
i przestrzeganie Kodeksu Etycznego. 
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ZATRUDNIENIE 

 

PRZYKŁADY 
NIEZGODNOŚCI: 

 Pomijanie publikowania ofert pracy zgodnie 
z Podręcznikiem procedur GISPROC-RH-026, 
Identyfikacja talentów (wyjątki). 

 Przejawy faworyzowania w zakresie zapewniania 
możliwości wzrostu i rozwoju. 

 Rekrutacja osób z jednego ośrodka kształcenia 
(szkoła, uczelnia, studium). 

 Tworzenie grup preferencyjnych, bez 
uwzględniania osób z innych firm lub środowisk 
biznesowych. 

 Składanie pracownikom obietnic przyszłych 
awansów w zamian za zaniechanie przez nich 
uczestnictwa w procesach rekrutacyjnych. 

 Nieuzasadnione przedłużanie ustalonego 
w procedurze instytucjonalnej czasu na objęcie 
przez pracownika nowego stanowiska. 
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POLITYKA WOBEC 
WROGIEGO 
ŚRODOWISKA 
 

GIS promuje środowisko pracy, w którym szanowana 
jest godność wszystkich pracowników, bez 
wywierania presji innej niż wymagana przez działania 
biznesowe.  W GIS szacunek dla ludzi, zasobów firmy, 
instytucji, środowiska naturalnego i społeczeństwa 
jest podstawą. 

Cel 
GIS nie toleruje działań dyskryminacyjnych ani 
zachowań, które obrażają godność jednostki lub 
stwarzają wrogie środowisko pracy. 
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WROGIE ŚRODOWISKO 

 

PRZYKŁADY 
NIEZGODNOŚCI: 

 Jawne lub ukryte używanie mowy ciała lub słów, 
które uwłaczają godności danej osoby, sprawiają, że 
osoba ta czuje się niekomfortowo lub tworzą wrogie 
środowisko pracy. 

 Używanie przezwisk. 

 Dyskryminacja ze względu na pochodzenie 
etniczne lub narodowe, płeć, wiek, 
niepełnosprawność, status społeczny, stan zdrowia, 
wyznanie, poglądy, preferencje seksualne, 
tożsamość płciową, stan cywilny, kolor skóry, 
wygląd fizyczny, status migracyjny, ciążę, język, 
tożsamość lub przynależność polityczną lub 
cokolwiek innego, co narusza godność człowieka. 

 Wrogie i niezgodne z zasadami równości 
zachowania wobec współpracowników 
w obiektach GIS i poza nimi. 

 Czynienie niedwuznacznych lub poniżających 
komentarzy na temat czyjegoś wyglądu fizycznego 
lub jakiejkolwiek innej cechy. 

 Wykorzystywanie hierarchii służbowej w celach 
innych niż praca, np. załatwianie osobistych 
spraw szefów. 
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POLITYKA DOTYCZĄCA 
MOLESTOWANIA 
SEKSUALNEGO 
 

W GIS zakazujemy, potępiamy i piętnujemy wszelkie 
formy molestowania seksualnego i mobbingu w 
miejscu pracy i poza nim. W związku z powyższym, 
GIS zakazuje wszelkich działań lub sytuacji 
związanych z molestowaniem seksualnym i będzie je 
sankcjonować. 

Cel 
Wszyscy pracownicy są odpowiedzialni za 
zapewnienie godnego środowiska pracy, wolnego od 
prześladowań słownych, fizycznych, psychicznych 
i seksualnych. 
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MOLESTOWANIE SEKSUALNE 

 

PRZYKŁADY 
NIEZGODNOŚCI: 

 Jawne lub ukryte używanie mowy ciała lub słów, 
które uwłaczają godności danej osoby, sprawiają, że 
osoba ta czuje się niekomfortowo lub czuje, że jest 
molestowana. 

 Eksponowanie zdjęć o charakterze seksualnym, 
obraźliwe wiadomości tekstowe lub e-maile 
w jakimkolwiek obszarze działalności biznesowej. 

 Prośby o przysługi seksualne w zamian za 
jakiekolwiek korzyści. 

 Nieprzyzwoite propozycje i żarty o charakterze 
seksualnym. Zachowania, które mogą być 
znieważające dla osób trzecich, jak na przykład 
zastraszanie lub zniesławianie. 
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POLITYKA DOTYCZĄCA 
KONFLIKTU INTERESÓW 
 
 

Polityka ta ma ogólne zastosowanie do spółek 
wchodzących w skład GIS i określa wytyczne mające 
na celu zapobieganie sytuacjom konfliktu interesów, 
tak aby osobiste interesy pracowników GIS nie 
wpływały na podejmowanie decyzji, a decyzje były 
podejmowane w najlepszym interesie GIS, w ramach 
przejrzystości i bezstronności. W w przypadku 
pojawienia się konfliktu interesów, należy go zgłosić 
oraz rozwiązać w sposób etyczny i odpowiedzialny. 
Ponadto określone zostały wytyczne ułatwiające 
podejmowanie decyzji tak, aby zapobiec sytuacjom, 
w których interesy pracowników są lub mogą być 
sprzeczne z interesami GIS, przy czym pracownicy nie 
powinni wykorzystywać dla swoich prywatnych 
korzyści możliwości biznesowych, które pojawiają się 
dla GIS w trakcie wykonywania przez nich 
obowiązków służbowych. 

Cel 
GIS traktuje życie prywatne swoich pracowników jako 
kwestię ściśle osobistą, jednakże GIS zaznacza, że 
pracownicy muszą unikać sytuacji, w których ich 
osobiste interesy mogą być sprzeczne z interesami GIS. 

Obowiązkiem pracowników jest zgłaszanie na piśmie 
swoim przełożonym lub oficjalnymi kanałami GIS 
wszelkich sytuacji, które naruszają tę Politykę. 
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KONFLIKT INTERESÓW 

PRZYKŁADY NIEZGODNOŚCI: 
 Nieujawnienie sytuacji konfliktu interesów, w którą 

zaangażowany jest bezpośrednio lub pośrednio 
pracownik firmy. 

 Nieujawnienie sytuacji konfliktu interesów 
z udziałem innych osób z GIS. 

 Wykorzystywanie własności firmy, zasobów 
dostarczonych przez GIS oraz czasu pracy do 
załatwiania spraw osobistych lub w celu osiągnięcia 
korzyści przez strony trzecie inne niż GIS, lub 
dyskredytowanie dobrego imienia i reputacji GIS. 

 Świadczenie doradztwa lub pomocy firmom, które 
wprowadzają na rynek produkty lub usługi 
bezpośrednio konkurujące z GIS lub są dostawcami 
bądź klientami GIS. 

 Praca dla takich firm w charakterze pracowników, 
konsultantów, członków zarządu lub na innych 
stanowiskach (patrz informacje o wyjątkach 
GIS ADM-001 POLITYKA KONFLIKTU INTERESÓW). 
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KONFLIKT INTERESÓW 

 

 

 

 

PRZYKŁADY NIEZGODNOŚCI: 
 Prowadzenie przez pracowników GIS produkcji, 

handlu lub dystrybucji artykułów, stanowiących 
konkurencję dla produktów produkowanych lub 
dystrybuowanych przez GIS. 

 Prowadzenie działalności gospodarczej lub 
zaangażowanie w taką działalność, która jest 
związana z funkcjami pełnionymi na stanowisku 
w GIS, bez szczegółowego zgłoszenia tego faktu za 
pomocą Ankiety Potencjalnego Konfliktu 
Interesów i przekazania jej do Zarządu lub do 
Dyrekcji Zarządzania Talentami i Kulturą Biznesową 
w celu dokonania oceny i wydania rekomendacji 
w tej sprawie. 

 Bycie przedstawicielami, współpracownikami, 
agentami, udziałowcami, wspólnikami, 
konsultantami, itp. firm, które konkurują z GIS lub 
dostarczają GIS towary lub usługi. 
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KONFLIKT INTERESÓW 

PRZYKŁADY 
NIEZGODNOŚCI: 
 Wywieranie wpływu lub przeprowadzanie 

transakcji z dostawcami, klientami lub innymi 
osobami trzecimi, z którymi istnieją więzi rodzinne 
ze względu na pokrewieństwo pierwszego lub 
drugiego stopnia (dziadkowie, rodzice, dzieci, 
wnuki, rodzeństwo, wujostwo, stryjowie, kuzyni 
i siostrzeńcy) lub ze względu na małżeństwo bądź 
powinowactwo (małżonek, partner, teściowie, 
szwagrowie, zięciowie, synowe) lub przyjaźń. 

 Pracownikom i członkom ich najbliższej rodziny nie 
wolno dawać ani przyjmować pieniędzy, prowizji, 
rabatów poza ogólnie dostępnymi na rynku, 
prezentów lub jakichkolwiek innych korzyści od 
dostawców lub klientów GIS, z wyjątkiem 
prezentów o charakterze promocyjnym lub 
osobistym o wartości mniejszej niż 30 USD i pod 
warunkiem, że w ciągu roku nie przekroczą one 
100 USD, z wyjątkiem zaproszeń na imprezy lub 
wydarzenia, zawsze za uprzednią zgodą 
przełożonych. 

 Wcześniejsze istnienie przyjaznych relacji pomiędzy 
pracownikiem GIS a dowolnym przedstawicielem 
innej firmy, z którą GIS utrzymuje stosunki 
biznesowe, nie zwalnia pracownika z przestrzegania 
tej polityki. 
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KONFLIKT INTERESÓW 

 

PRZYKŁADY 
NIEZGODNOŚCI: 
 Nawiązanie po przyjęciu do pracy romantycznej 

relacji między pracownikami z tego samego 
obszaru pracy lub zależnymi od siebie w schemacie 
organizacyjnym, bez wcześniejszego 
powiadomienia Działu Talentów i Kultury 
Biznesowej w celu udokumentowania i podpisania 
Ankiety Potencjalnych Konfliktów Interesów. 

 Praca dla osób lub firm zewnętrznych w godzinach 
pracy lub w czasie płatnego zwolnienia z pracy ze 
względu na sprawy osobiste. 

 Nabywanie produktów od spółek GIS w celu ich 
sprzedaży, z wyjątkiem przypadków, w których 
pracownicy są wyraźnie zaproszeni i upoważnieni 
przez Zarząd do sprzedaży produktów firmy. 

 Wykorzystywanie we własnym imieniu i dla własnej 
korzyści patentów, wynalazków, ulepszeń, innowacji 
i rozwiązań stworzonych przez pracowników GIS, 
ponieważ zgodnie z prawem Meksyku i każdego 
kraju, są one własnością GIS. 
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KONFLIKT INTERESÓW 

PRZYKŁADY NIEZGODNOŚCI: 
 Pracownicy, którzy umyślnie znajdą się w sytuacji 

konfliktu interesów lub dopuszczą się naruszenia 
niniejszej polityki, zostaną ukarani zgodnie ze środkami 
dyscyplinarnymi przewidzianymi w odpowiednim 
Wewnętrznym Regulaminie Pracy, bez wykluczenia 
możliwości podjęcia odpowiednich działań prawnych. 
Potencjalne konflikty lub naruszenie polityki będą 
weryfikowane, analizowane i rozstrzygane przez 
Centralny Komitet ds. Integralności, który powiadamia 
Komitet Audytu w celu informowania Zarządu o takich 
zdarzeniach. Prowadzenie transakcji biznesowych 
pomiędzy GIS a byłymi pracownikami (uwaga na wyjątki). 
 
a) Osoby, które z poważnych powodów zostały 
zwolnione z GIS i/lub dopuściły się naruszeń Kodeksu 
Etycznego. 
 
b) Gdy nie upłynęło sześć miesięcy od rozwiązania 
stosunku pracy, a rozwiązanie to nastąpiło w wyniku 
dobrowolnej rezygnacji lub restrukturyzacji. 
Pracownicy są zobowiązani do wypełnienia "Ankiety 
Potencjalnego Konfliktu Interesów" (załącznik II) 
przesyłanej corocznie przez Dział Audytu 
Wewnętrznego i odesłania jej podpisanej (ręcznie lub 
elektronicznie) w ciągu 15 dni kalendarzowych od jej 
otrzymania. Otrzymane informacje będą traktowane 
poufnie. 

 Udział w wydarzeniach lub przyjmowanie zaproszeń 
od klientów lub dostawców, z wyjątkiem sytuacji, gdy 
jest to autoryzowane przez Zarząd lub Dyrekcję 
Funkcjonalną, której podlega pracownik, a udział ten 
ma na celu nawiązanie lepszych relacji biznesowych 
i działanie na rzecz interesów GIS. 

 Uczestnictwo we wcześniej zatwierdzonych 
wydarzeniach (seminariach, spotkaniach, wystawach, 
prezentacjach itp.) oraz zgoda na pokrycie wszystkich 
nieodłącznych kosztów przez gospodarza. 
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POLITYKA JAKOŚCI 
UKIERUNKOWANA 
NA ZADOWOLENIE 
KLIENTA 
 

Dla GIS bardzo ważne jest poznanie i zaspokojenie 
potrzeb naszych klientów, a także wypełnienie 
uzgodnionych warunków, specyfikacji i poziomu 
usług, dlatego naszym priorytetem jest zapewnienie 
jak najlepszego poziomu obsługi i zawsze traktowanie 
klienta z godnością i szacunkiem. Jakość to w GIS 
podstawowa zasada we wszystkich naszych 
działaniach, transakcjach i usługach. 

W GIS wdrażamy i utrzymujemy procesy zapewnienia 
jakości w produkcji i/lub marketingu, aby 
zminimalizować ryzyko fałszowania materiałów, 
których używamy i produktów, które wysyłamy do 
naszych klientów. Tym samym, musimy spełniać 
technologiczne wymogi operacyjne i administracyjne 
firmy należącej do światowej klasy. 

Cel 
Jakościowe spełnianie wymagań i standardów 
stawianych przez naszych wewnętrznych 
i zewnętrznych klientów. 
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POLITYKA JAKOŚCI UKIERUNKOWANA 
NA ZADOWOLENIE KLIENTA 

PRZYKŁADY 
NIEZGODNOŚCI: 
 Brak ostrzeżenia klienta o rzeczywistych i/lub 

potencjalnych problemach, które mogą być 
spowodowane przez nasze produkty. 

 Lekceważenie skarg klientów, bez udzielania im 
terminowej i skutecznej odpowiedzi. 

 Brak ustanowienia pomiarów, standardów 
i przestrzegania procedur i parametrów 
w procesach GIS. 

 Nieprzestrzeganie specyfikacji i inspekcji 
wymaganych przez nasze systemy jakości lub przez 
klientów. 

 Niespełnianie wymogów i norm ustalonych 
w przepisach urzędowych. 

 Modyfikowanie lub przeinaczanie raportów 
z wyników testów i kontroli lub wydajności produktu. 
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POLITYKA 
BEZPIECZEŃSTWA, 
HIGIENY PRACY 
I OCHRONY ŚRODOWISKA 
 

Dla GIS priorytetem jest fizyczne i psychiczne zdrowie 
wszystkich pracowników, a także dbałość 
o środowisko naturalne i jego zasoby. Dlatego, 
poprzez przestrzeganie, identyfikację i stosowanie się 
do zasad zapobiegania wypadkom i szkodzenia 
środowisku, odwołujemy się do naszych praw 
i działamy odpowiedzialnie. GIS współpracuje również 
z władzami w celu zapewnienia pełnej zgodności 
z przepisami i regulacjami dotyczącymi ochrony 
środowiska. 

Cel 
Wzmocnienie zaangażowania GIS w zakresie 
bezpiecznych obiektów i procesów w celu 
zapobiegania urazom i zagrożeniom dla ludzi oraz 
zapobiegania zagrożeniom dla majątku firmy lub 
środowiska. 
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BEZPIECZEŃSTWO, HIGIENA PRACY 
I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

PRZYKŁADY 
NIEZGODNOŚCI: 

 Wykonywanie niebezpiecznych czynności. 

 Zaniechanie zgłaszania niebezpiecznych 
warunków w miejscu pracy. 

 Wykonywanie pracy z pominięciem ustalonych 
procedur bezpieczeństwa. 

 Brak udziału w szkoleniach z zakresu 
bezpieczeństwa. 

 Zatrudnianie nowych pracowników w firmie, 
przenoszenie pracownika lub grupy osób z jednego 
działu lub stanowiska do innego bez uprzedniego 
przeszkolenia ich w zakresie zasad i procedur 
bezpieczeństwa, higieny pracy i ochrony 
środowiska. 

 Fałszowanie raportów w dochodzeniach 
dotyczących wypadków lub naruszeń. 

 Używanie, spożywanie i posiadanie środków 
odurzających oraz wnoszenie na teren zakładu 
pracy przedmiotów zabronionych. 

 Nieprzestrzeganie przepisów bezpieczeństwa, 
higieny pracy i ochrony środowiska ustanowionych 
w spółkach oraz przez obowiązujące przepisy prawa. 
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POLITYKA 
PRAKTYK 
BIZNESOWYCH 
 

Prowadząc działalność gospodarczą, wszyscy 
zaangażowani w ten proces musimy zapewnić, że 
przestrzegamy obowiązujących przepisów i traktatów 
handlowych obowiązujących w krajach, w których 
prowadzimy działalność, a także we wszystkich 
działaniach eksportowych i importowych, w których 
GIS przestrzega wszelkich przepisów zgodnie 
z obowiązującym prawem. Dbałość o przestrzeganie 
wytycznych dotyczących bezpieczeństwa w łańcuchu 
logistycznym w celu zapobiegania terroryzmowi 
i handlowi narkotykami zgodnie z polityką GIS. 

Dla GIS kluczowe jest dotrzymywanie zobowiązań 
uzgodnionych z naszymi klientami. 

Cel 
Przestrzeganie praw i przepisów obowiązujących 
w różnych krajach, w których GIS prowadzi 
działalność. 
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PRAKTYKI BIZNESOWE 

 

PRZYKŁADY 
NIEZGODNOŚCI: 

 
 Niedotrzymanie zobowiązań określonych 

w umowach, zarówno w zakresie czasu, ilości, jak 
i ceny, bez zgody kontrahenta i wymaganej 
wewnętrznej autoryzacji. 

 Ujawnianie informacji od jednego klienta 
drugiemu (np. dane dotyczące wielkości sprzedaży, 
warunków handlowych), które mogą mieć wpływ 
na relacje biznesowe z firmą. 

 Przenoszenie codziennych kontaktów z klientami 
i dostawcami na płaszczyznę bardziej osobistych 
relacji, które mogą zagrozić interesom firmy. 

 Przewożenie nielegalnych towarów 
(np. narkotyków) w przesyłkach z gotowym 
produktem do klientów. 

 Prowadzenie rozmów lub zawieranie umów 
z konkurentami w zakresie cen, ilości, sprzedaży do 
klientów itp. 
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POLITYKA RELACJI 
Z DOSTAWCAMI 
 

We wszystkich praktykach biznesowych, dla GIS 
relacje z naszymi dostawcami są bardzo ważne, 
dlatego muszą być oni wybierani z uwzględnieniem 
odpowiednich polityk i procedur, przy zachowaniu 
ścisłych standardów kompetencji i profesjonalizmu 
oraz z założeniem nawiązania długoterminowych 
relacji. W celu zapobiegania niedopuszczalnym 
zachowaniom, GIS rozpowszechnia Politykę 
dotyczącą konfliktu interesów wśród wszystkich 
swoich dostawców i udostępnia sposoby 
raportowania jako środek komunikacji i przejrzystości 
(proces roczny). 
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RELACJE Z DOSTAWCAMI 

PRZYKŁADY 
NIEZGODNOŚCI: 

 Wywieranie wpływu na osoby podejmujące decyzje 
dotyczące zamówień w celu zmiany ich bezstronności 
i obiektywizmu. 

 Przyjmowanie upominków, z wyjątkiem artykułów 
promocyjnych, przyjmowanie gratyfikacji, a także 
zaproszeń w celach innych niż nawiązanie relacji 
zawodowych lub biznesowych. 

 Świadczenie usług podwykonawczych lub 
zawodowych na rzecz któregoś z dostawców. 

 Żądanie lub przyjmowanie przysług, rabatów, 
udogodnień lub specjalnych warunków od obecnych 
lub potencjalnych dostawców GIS, dla własnej korzyści 
lub korzyści osób trzecich, z wyjątkiem umów 
o ogólnym zastosowaniu dla wszystkich pracowników 
GIS, które zostały wcześniej zatwierdzone przez 
Dyrekcję funkcjonalną każdego działu. 

 Przyjmowanie zaproszeń od dostawców, z wyjątkiem 
imprez ogólnodostępnych dla ich klientów i po 
uprzednim uzyskaniu zgody od Dyrekcji funkcjonalnej 
danego działu. 

 Zwracanie się do dostawców o darowizny na cele 
charytatywne, z wyjątkiem sytuacji, w której 
Przewodniczący Rady Zarządu GIS wyrazi zgodę na 
udział dostawców. 

 Nieudostępnienie, w przypadku niezadowolenia 
dostawcy, dostępnych instancji do złożenia doniesienia 
o ewentualnym niewłaściwym postępowaniu 
któregoś z pracowników spółki GIS. 
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POLITYKA 
PRZECIWDZIAŁANIA 
PRANIU PIENIĘDZY / 
WYBIEALNIU BRUDNYCH 
PIENIĘDZY 
 

Pranie pieniędzy, czy inaczej wybielanie brudnych 
pieniędzy, polega na włączaniu nieuczciwie 
zarobionych pieniędzy do przedsiębiorstw w celu 
oczyszczenia ich pochodzenia. Stało się to sposobem 
na wprowadzanie dochodów z przestępczości 
zorganizowanej do legalnej działalności. Z tego 
powodu, w GIS każdorazowe dołączenie do katalogu 
klientów lub dostawców, w tym wykonawców 
i usługodawców, wymaga zatwierdzenia odpowiednio 
przez Dział Finansów lub Dział Zaopatrzenia, który 
musi upewnić się, że są to podmioty stabilne pod 
względem finansowym i moralnym. Płatności 
i pobrania odbywają się z wykorzystaniem środków 
systemu finansowego i w żadnym wypadku GIS nie 
może płacić ani pobierać gotówki. 

Cel 
Zapobieganie udziałowi GIS i jego spółek w praniu 
pieniędzy/ wybielaniu brudnych pieniędzy poprzez 
dbałość o dobre poznanie wszystkich osób fizycznych 
i prawnych (podmiotów prawnych), z którymi 
prowadzimy interesy, w szczególności naszych 
partnerów, klientów i dostawców, oraz czujność na 
wszelkie sygnały ostrzegawcze. 
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PRANIE PIENIĘDZY / WYBIEALNIE 
BRUDNYCH PIENIĘDZY 

PRZYKŁADY 
NIEZGODNOŚCI: 

 Zapłata czekiem lub przelewem elektronicznym na 
konto bankowe należące do osoby (fizycznej lub 
prawnej), która nie odpowiada zarejestrowanemu 
dostawcy. 

 Realizacja czeku lub przelewu elektronicznego 
z rachunku bankowego innego niż zarejestrowany 
w profilu klienta. 

 Realizacja czeku lub przelewu z zagranicznego 
rachunku bankowego, który nie odpowiada 
rachunkowi zarejestrowanemu na nazwę klienta 
krajowego, na którego wystawiono fakturę w pesos, 
dolarach lub prawnym środku płatniczym 
danego kraju. 

 Płacenie gotówką lub pobieranie gotówki. 
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POLITYKA 
KONTROLI 
INFORMACJI 
I EWIDENCJI 
 

Cały zapis informacji dotyczących naszej działalności, 
zarówno księgowej, finansowej, jak i innej, jeśli jest 
dokładny i terminowy, umożliwia terminowe 
i prawidłowe podejmowanie decyzji.  Informacje te 
ułatwiają pełne wywiązywanie się z naszych 
zobowiązań biznesowych, w tym podatkowych, oraz 
umożliwiają egzekwowanie naszych praw. Ponadto 
GIS jest zobowiązany do przekazywania informacji 
z takich rejestrów osobom postronnym, wobec 
których jesteśmy zobowiązani do zapewnienia, że 
informacje te są dokładne i aktualne. 

Cel 
Ścisłe przestrzeganie polityki, wewnętrznych 
wytycznych, zasad rachunkowości, przepisów prawa 
i regulacji dotyczących obliczania, ewidencjonowania, 
raportowania i dystrybucji informacji finansowych 
spółek GIS. 
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KONTROLA I EWIDENCJA 
INFORMACJI 

 

PRZYKŁADY 
NIEZGODNOŚCI: 
 
 Wszelkiego rodzaju przerabianie raportów. 

 Wywieranie presji na działy finansowe, aby składały 
sprawozdania finansowe bez przestrzegania 
obowiązujących przepisów i zasad. 

 Autoryzowanie i zlecanie dokonywania zapisów 
księgowych niezgodnych z polityką wewnętrzną GIS. 

 Przekazywanie działom finansowym błędnych lub 
niekompletnych informacji, uniemożliwiających im 
prawidłowe stosowanie odpowiednich zasad 
rachunkowości lub przepisów podatkowych. 

 Nieprzestrzeganie obowiązujących przepisów 
podatkowych. 
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POLITYKA OCHRONY 
I PRYWATNOŚCI 
POUFNYCH INFORMACJI 
I WYKORZYSTYWANIA 
POUFNYCH INFORMACJI 
DO TRANSAKCJI 
GIEŁDOWYCH 
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OCHRONA I PRYWATNOŚĆ POUFNYCH 
INFORMACJI I WYKORZYSTYWANIE POUFNYCH 

INFORMACJI DO TRANSAKCJI GIEŁDOWYCH 

Wszystkie informacje, do których mamy dostęp 
i z którymi pracujemy na co dzień są poufne. 
Informacje poufne to informacje, które nie są znane 
naszej konkurencji, opinii publicznej i innym osobom 
trzecim spoza GIS, takie jak informacje finansowe, 
handlowe, technologiczne, projektowe i procesowe, 
ceny produktów, surowców, koszty produkcji, marże, 
wielkość sprzedaży, przychody, plany ekspansji, 
strategie, listy płac i decyzje podejmowane przez 
organy zarządcze GIS, między innymi, a które są 
własnością GIS lub które zostały uzyskane, 
wygenerowane i opracowane przez pracowników, 
kierowników, dyrektorów i udziałowców firmy 
w wyniku ich pracy, w formie pisemnej, elektronicznej 
lub w inny sposób. W przypadku wątpliwości, czy 
informacja jest poufna, czy nie, należy przyjąć, że jest 
ona poufna. 

Postępowanie z informacjami i ich wykorzystywanie 
musi odbywać się w sposób odpowiedzialny i tylko 
w celu pełnienia funkcji związanych z obszarem 
obowiązków, które zostały powierzone każdemu z nas. 
Informacje są cennym aktywem i mogą mieć 
krytyczne znaczenie, jako przewaga GIS nad 
konkurencją, więc muszą być chronione, dobrze 
wykorzystywane i traktowane, i pod żadnym pozorem 
nie można ich ujawniać, z wyjątkiem przypadków, gdy 
jest to wymagane przez organy władzy (odpowiednie 
instytucje rządowe), które zwrócą się o to na piśmie, a 
ich dostarczenie musi być autoryzowane przez dział 
prawny GIS i bezpośredniego przełożonego osoby, 
która je doręczy. 

Wszelkie informacje, które GIS już upublicznił, czy to 
poprzez publikacje odpowiednich wydarzeń, 
komunikaty prasowe, artykuły lub reklamy, nie będą 
uznawane za poufne. 
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W GIS szanujemy prywatność naszych pracowników, 
klientów i dostawców, a także informacje powierzone 
nam przez osoby trzecie. Gromadzone przez nas dane 
osobowe muszą być wykorzystywane i rozporządzane 
w sposób odpowiedzialny i na tych samych zasadach, 
co informacje GIS. 

Firma jest odpowiedzialna za zabezpieczenie danych 
osobowych swoich pracowników oraz za 
przestrzeganie przepisów obowiązującego prawa, 
więcej szczegółów dotyczących sposobu 
postępowania z tymi informacjami znajduje się 
w Polityce GIS w zakresie ochrony danych osobowych. 
Niezależnie od powyższego, udostępnianie informacji 
poufnych może stanowić przestępstwo i być surowo 
karane. Dzielenie się niektórymi informacjami 
z konkurencją jest surowo zabronione. 

WYKORZYSTYWANIE POUFNYCH 
INFORMACJI DO TRANSAKCJI GIEŁDOWYCH 
GIS jest spółką publiczną, której akcje są notowane na 
giełdzie. Wszyscy zatrudnieni w GIS muszą 
postępować uczciwie we wszystkich swoich 
działaniach, co obejmuje również przestrzeganie 
obowiązujących przepisów dotyczących papierów 
wartościowych, a wykorzystywanie informacji 
poufnych w transakcjach giełdowych (insider trading) 
nie będzie tolerowane. 

Wykorzystywanie poufnych informacji w transakcjach 
giełdowych oznacza dokonywanie transakcji 
papierami wartościowymi na podstawie informacji, 
które nie zostały podane do publicznej wiadomości 
przy użyciu instrumentów ustanowionych przez giełdę, 
na której notowane są papiery wartościowe, a które 
wpływają lub mogą wpłynąć na ceny takich papierów 
wartościowych lub są uważane za ważne przez 
inwestora przy podejmowaniu decyzji o kupnie, 
sprzedaży lub zatrzymaniu papierów wartościowych 
("Informacje Poufne"). Udostępnianie takich informacji 
w celu umożliwienia innym osobom wykorzystania 
tych informacji do prowadzenia obrotu papierami 
wartościowymi GIS na podstawie tych informacji 
(tipping) lub w związku z dowolną transakcją 
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sprzedaży lub kupna jest również zabronione i podlega 
karze.  
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OCHRONA I PRYWATNOŚĆ POUFNYCH 
INFORMACJI I WYKORZYSTYWANIE POUFNYCH 

INFORMACJI DO TRANSAKCJI GIEŁDOWYCH 

 

Do przykładów Informacji Poufnych należą, między 
innymi, szacunki dotyczące sprzedaży i zysków lub 
wyników lub inne informacje finansowe, plany 
ekspansji na nowe rynki, potencjalne fuzje, przejęcia, 
oferty, przedsięwzięcia joint venture lub zmiany 
aktywów, wprowadzanie ważnych nowych produktów 
lub usług oraz rozwój działalności, zmiany w zakresie 
nadzoru lub kierownictwa wyższego szczebla GIS oraz 
pewne zagadnienia związane z ważnymi sprawami 
sądowymi. 

Każda osoba będąca w posiadaniu Informacji 
Poufnych jest zobowiązana do ich ochrony 
i powstrzymania się od ich wykorzystywania lub 
przekazywania, chyba że (I) ze względu na swoje 
zatrudnienie, stanowisko lub zlecenie, osoba, której są 
przekazywane, musi je znać, co wymaga od tej osoby 
podpisania umowy o zachowaniu poufności oraz (II) 
gdy wymaga tego właściwy organ na warunkach 
określonych w obowiązującym ustawodawstwie, 
w którym to przypadku dana osoba musi powiadomić 
na piśmie swojego bezpośredniego przełożonego 
i dział prawny GIS o takim wymogu. 

W przypadku stwierdzenia nadużycia lub 
nieuczciwego wykorzystania Poufnych Informacji 
przeciwko GIS, każda osoba, która dowie się o takim 
nadużyciu lub nieuczciwym wykorzystaniu, musi 
niezwłocznie zgłosić to swojemu przełożonemu, jeśli 
jest pracownikiem GIS, lub Zarządowi, jeśli jest 
członkiem Zarządu.  
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OCHRONA I PRYWATNOŚĆ POUFNYCH 
INFORMACJI I WYKORZYSTYWANIE POUFNYCH 
INFORMACJI DO TRANSAKCJI GIEŁDOWYCH

 

PRZYKŁADY 
NIEZGODNOŚCI: 

 Udostępnianie wewnętrznych lub poufnych 
informacji osobom trzecim bez uprzedniego 
upoważnienia. 

 Ujawnienie informacji o istotnych faktach, zanim 
zostaną one podane do publicznej wiadomości 
na rynku. 

 Zaniedbanie ochrony i zabezpieczenia 
zastrzeżonych lub poufnych dokumentów, zarówno 
na piśmie, jak i w formie elektronicznej. 

 Zaniedbywanie lub naruszanie bezpieczeństwa baz 
danych zawierających poufne informacje 
pracowników i udziałowców. 

 Przekazywanie danych osobowych do firm, 
organizacji lub osób zewnętrznych w stosunku do 
GIS bez wyraźnej zgody właściciela. 

 Kupno, sprzedaż lub bezpośrednie i pośrednie 
rekomendowanie zakupu lub sprzedaży akcji GIS 
po uzyskaniu informacji o istotnych faktach, które 
nie zostały ujawnione na rynku. 

 Rekomendowanie wszelkich transakcji kupna lub 
sprzedaży udziałów w spółce.  
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OCHRONA I PRYWATNOŚĆ POUFNYCH 
INFORMACJI I WYKORZYSTYWANIE POUFNYCH 

INFORMACJI DO TRANSAKCJI GIEŁDOWYCH 

 

PRZYKŁADY 
NIEZGODNOŚCI: 
 
 Udostępnianie informacji poufnych wszelkiego 

rodzaju konsultantom, doradcom lub dostawcom 
bez uprzedniego podpisania umowy o poufności 
i bez odpowiedniego upoważnienia. 

 Wykorzystywanie lub dopuszczenie do 
wykorzystania przez osoby trzecie informacji 
będących wyłączną własnością jednej ze spółek GIS 
w celu osiągnięcia korzyści osobistych. 

 Wynoszenie, kopiowanie lub przekazywanie 
komukolwiek informacji dotyczących firmy bez 
pisemnego upoważnienia. 
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POLITYKA 
ANTYKORUPCYJNA 
 

 

Korupcja jest uznawana za przestępstwo na całym 
świecie, jest sprzeczna z uczciwą konkurencją 
i szkodzi stabilności ekonomicznej i reputacji firmy, 
dlatego GIS zabrania swoim pracownikom, 
kierownikom, zarządowi i wszelkim podmiotom 
działającym w imieniu GIS lub reprezentującym firmę 
oferowania, obiecywania lub przekazywania 
wszelkich wartościowych przedmiotów, w sposób 
bezpośrednio lub pośrednio niezgodny z prawem, 
urzędnikom państwowym lub podmiotom 
prywatnym w celu uzyskania jakichkolwiek korzyści. 

Cel 
Pracownicy, kierownicy, zarząd GIS oraz wszelkie 
podmioty działające w imieniu GIS lub reprezentujące 
firmę muszą zawsze ściśle przestrzegać wszystkich 
obowiązujących przepisów lub regulacji 
antykorupcyjnych, uwzględniając zwyczaje kulturowe 
panujące w krajach, w których firma prowadzi 
działalność, zawsze hołdując wartościom uczciwości. 
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POLITYKA ANTYKORUPCYJNA 

 

PRZYKŁADY 
NIEZGODNOŚCI: 

 Oferowanie komukolwiek pieniędzy lub 
wartościowych przedmiotów w celu wywarcia na 
niego wpływu lub nacisku. 

 Obiecywanie perspektyw zawodowych lub innych 
przysług w zamian za otrzymanie korzyści. 
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ŚRODKI 
DYSCYPLINARNE 
Nieprzestrzeganie Kodeksu Etycznego GIS może 
skutkować podjęciem działań dyscyplinarnych 
odpowiednio do wagi popełnionego naruszenia. 

GIS oczekuje od nas przestrzegania i egzekwowania 
Kodeksu Etycznego, kierowania się wartościami 
polityki firmy i jej honorowania oraz poszanowania 
prawa krajów, w których prowadzimy działalność. 

Zastosowanie środków dyscyplinarnych może oznaczać: 

 Ostrzeżenie słowne. 

 Upomnienie pisemne z kopią w aktach pracownika. 

 Czasowe zawieszenie. 

 W zależności od wagi, może to prowadzić do 
wypowiedzenia umowy / zwolnienia z pracy. 

 Mogą zdarzyć się przypadki uchybień względem 
Kodeksu Etycznego, które oprócz zwolnienia z pracy 
mogą skutkować zarzutami karnymi. Jest to 
uwarunkowane możliwością zastosowania w różnych 
krajach, w których GIS prowadzi działalność. 

Brak działań odwetowych 
GIS nie dopuszcza żadnej formy karania, działań 
dyscyplinarnych lub odwetowych wobec osób, które 
w dobrej wierze zgłaszają wątpliwości dotyczące 
nieetycznego postępowania biznesowego. Działania 
odwetowe są podstawą do podjęcia działań 
dyscyplinarnych, w tym zwolnienia z pracy. Jeśli 
wiedzą Państwo o jakichkolwiek działaniach 
odwetowych domyślają się ich, lub doświadczają ich 
w stosunku do siebie, należy to zgłosić. 
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PROCESO DE 
INTEGRIDAD 

KOMITET DS. 
INTEGRALNOŚCI 
Czym jest i jak 
działa? 
W celu zapewnienia przestrzegania Kodeksu 
Etycznego GIS, a także analizy, wyjaśnienia i, 
w stosownych przypadkach, określenia sankcji 
mających zastosowanie do wszelkich popełnionych 
wykroczeń, wdrożono Proces Integralności GIS, 
składający się z Komitetu Centralnego i lokalnych 
komitetów w każdej ze spółek GIS. W skład tych 
komitetów wchodzą pracownicy, którzy, pełniąc różne 
funkcje, są gotowi wysłuchać i rozpatrzyć wszelkie 
zgłaszane skargi dotyczące nieprzestrzegania 
polityki GIS. 

Komitet i jego członkowie są zobowiązani do 
zachowania poufności informacji, jak również 
tożsamości osób składających skargę, a także są 
odpowiedzialni za wszczęcie procedury dochodzenia 
w sprawie zgłoszonych faktów i zaproponowanie, 
w razie potrzeby, odpowiednich sankcji. 
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FUNKCJE W KOMITECIE 
DS. INTEGRALNOŚCI 
 

 

Champion (Lider) Kieruje 
tworzeniem Procesu Integralności, 
wspiera go i dba o ciągłość jego 
działania. 

 

 

Ombudsperson (Rzecznik) Słucha 
pracowników i doradza im 
w sprawach dotyczących 
integralności oraz pilnuje, aby 
skargi lub zarzuty były 
rozpatrywane i aby podejmowano 
odpowiednie działania. 

 

 

Senior Compliance Officer 
(Specjalista ds. Zgodności) 
Weryfikuje zgodność z polityką i jej 
przestrzeganie oraz funkcjonowanie 
Procesu Integralności. 

 

 

Administrator Prowadzi rejestry, 
kontrole i dokumentację 
działalności Komitetu, jest 
bezpośrednim ogniwem 
komunikacyjnym z Centralnym 
Komitetem GIS. 

 

 

Kierownik Realizacji Procesu 
Integralności Dba o to, aby Proces 
Integralności funkcjonował w całym 
GIS w sposób ustandaryzowany. 
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CO SIĘ DZIEJE PO 
ZAREJESTROWANIU SKARGI?  

Wszystkie skargi są przyjmowane, rejestrowane 
i opatrywane numerem identyfikacyjnym (folio). Jest to 

wykonywane przez stronę zewnętrzną ze względu na 
bezpieczeństwo, poufność i przejrzystość informacji 

Następnie są one przekazywane do GIS, bezpośrednio 
do Komitetu Centralnego. Tutaj są one analizowane, 

a następnie wysyłane do zbadania zgłoszonych faktów. 

W zależności od zgłoszonej sytuacji, podejmowana 
jest decyzja o tym, kto przeprowadzi dochodzenie. 

Komitet ds. 
Integralności 

Audyt 
Wewnętrzny 

Komitet 
Centralny GIS 

Po zakończeniu dochodzenia, dokumentuje się ustalenia 
i wnioski, a w razie potrzeby sporządza się Pismo 

z zaleceniami lub Raport ze sprawy.  
Wyniki te są udostępniane Zarządowi Spółki, który musi 

zapewnić, że zalecenia zostaną wdrożone. 

Jeśli skarga jest zasadna, osoby 
zaangażowane powinny zostać 

ukarane stosownie do wagi 
faktów. 

Jeżeli skarga nie jest zasadna, 
informacja jest dokumentowana 

i zachowywana. 

Uwaga: aby poznać status swojej skargi lub poznać 
szczegóły jej rozstrzygnięcia, należy zalogować się do 

systemu za pomocą numeru identyfikacyjnego (folio) skargi.  
Prosimy pamiętać, że wszystkie informacje są objęte 

ścisłą tajemnicą. 
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INFORMACJE 
NIEZBĘDNE DO 
ZGŁOSZENIA SKARGI 
Kraj, miejscowość i zakład, z których pochodzi skarga. 

Prosimy zarejestrować swoje imię i nazwisko lub 
zarejestrować się anonimowo.  

Prosimy określić, która z zasad Polityki została naruszona. 

Prosimy o szczegółowy opis tego, co, jak, kiedy i gdzie się 
wydarzyło, kto jest zaangażowany (imię i nazwisko oraz 
stanowisko) oraz czy uzyskuje jakieś korzyści. Prosimy 
o dołączenie wszelkich informacji, które mogą być cenne 
dla dochodzenia i rozwiązania sprawy. 

Prosimy podać nazwiska osób posiadających wiedzę na 
temat sprawy (zaangażowanych i niezaangażowanych 
w skargę). 

Prosimy podać imię i nazwisko lub nazwę firmy, miejsce 
zdarzenia, w tym adres, lub lokalizację w obrębie zakładu. 
Jeśli zdarzenie nie miało miejsca w określonej lokalizacji, 
prosimy o podanie szczegółów. 

Czy Pan/Pani był/a obecny/a przy zdarzeniu? 
Czy dotyczyło ono bezpośrednio Pani/Pana? 

Należy podać imię i nazwisko osoby (osób) popełniającej 
wykroczenie oraz jej stanowisko w firmie. 

Czy dysponują Państwo jakimiś dokumentami na 
poparcie swojej skargi, takimi jak e-maile, zdjęcia, 
wiadomości? Prosimy o udostępnienie wszelkich 
dowodów, jakie Państwo posiadają. 

 

PROCESO DE 
INTEGRIDAD 

 W celu wniesienia skargi można zadzwonić, zalogować 
się na stronie internetowej, wysłać e-mail lub zgłosić 
swoje obawy w skrzynce pocztowej Integralności firmy. 

 Można też zwrócić się do lokalnego komitetu. 
 Informacje o sposobach zgłaszania znajdują się z tyłu 

okładki Kodeksu Etycznego. 
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PROCESO DE 
INTEGRIDAD 

ZOBOWIĄZANIE 
PRACOWNIKÓW GIS 
Do przekazania firmie 

Data _____________ 

Ja, ____________________________________, otrzymałam/em 
Kodeks Etyczny GIS, jego wyjaśnienie, przeznaczenie 
i zastosowanie, z którymi się zapoznałam/em. 

Zobowiązuję się do uczestnictwa w wydarzeniach 
komunikacyjnych związanych z tym kodeksem, 
konsultowania ewentualnych pytań oraz rozpowszechniania 
go wśród pracowników związanych z GIS. 

Wyrażam zgodę na przestrzeganie i egzekwowanie 
wszystkich zasad polityki GIS w dowolnym miejscu i czasie. 

Zobowiązuję się do osobistego lub anonimowego zgłaszania 
wszelkich zaobserwowanych, domniemanych lub w inny 
sposób uświadomionych naruszeń Kodeksu Etycznego GIS. 

W żadnym przypadku, nie podejmę działań odwetowych 
wobec osoby, która wypełniając swój obowiązek, zgłosi 
naruszenie Polityki GIS. 

___________________________________ 

Podpis 

___________________________________ 

Firma  
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PROCESO DE 
INTEGRIDAD 
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PROCESO DE 
INTEGRIDAD 

ZOBOWIĄZANIE 
KLIENTÓW  
I DOSTAWCÓW GIS 
 

Data _____________ 

Nazwa firmy Klienta lub Dostawcy 

____________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 

Ja, _____________________________, otrzymałam/em Kodeks 
Etyczny GIS, jego wyjaśnienie, przeznaczenie i zastosowanie, 
z którymi się zapoznałam/em. Zobowiązuję się do osobistego 
lub anonimowego zgłaszania wszelkich zaobserwowanych, 
domniemanych lub w inny sposób uświadomionych 
naruszeń Kodeksu Etycznego GIS. 

 

 

___________________________________ 

Podpis 

 

___________________________________ 

Firma  
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PROCESO DE 
INTEGRIDAD 
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FORMULARZ 
ZGŁASZANIA SKARGI 
Data _____________   Zakład _______________________ 
Miejscowość ___________________ 

Imię i nazwisko ________________________________ Anonimowo   

Która z polityk GIS została według Pani/Pana naruszona? 

_________________________________________________________________ 
Prosimy szczegółowo opisać, jak, kiedy i gdzie doszło do zdarzenia, 
osoby zaangażowane (imię i nazwisko oraz stanowisko) oraz 
dołączyć informacje, które mogą być przydatne w dochodzeniu: 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________ 

Prosimy podać nazwiska osób posiadających wiedzę na temat 
sprawy (zaangażowanych i niezaangażowanych w skargę): 
_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________ 
Miejsce i zakład, w którym doszło do zdarzenia, z uwzględnieniem 
lokalizacji w obrębie obiektu: 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

Czy Pan/Pani był/a obecny/a przy zdarzeniu?   TAK   NIE 

Czy dotyczyło ono bezpośrednio Pani/Pana?   TAK   NIE 

Należy podać imię i nazwisko osoby (osób) popełniającej 
wykroczenie oraz jej stanowisko w firmie: 

_________________________________________________________________ 
Czy dysponuje Pan/Pani dokumentami lub jakimikolwiek dowodami 

maile, zdjęcia, wiadomości itp.) na poparcie swojej skargi? 

 TAK (prosimy o ich przesłanie)   NIE  

 

PROCESO DE 
INTEGRIDAD 
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PROCESO DE 
INTEGRIDAD 

ZOBOWIĄZANIE 
PRACOWNIKÓW GIS 

Data _____________ 

Ja, ____________________________________, otrzymałam/em 
Kodeks Etyczny GIS, jego wyjaśnienie, przeznaczenie 
i zastosowanie, z którymi się zapoznałam/em. 

Zobowiązuję się do uczestnictwa w wydarzeniach 
komunikacyjnych związanych z tym kodeksem, 
konsultowania ewentualnych pytań oraz rozpowszechniania 
go wśród pracowników związanych z GIS. 

Wyrażam zgodę na przestrzeganie i egzekwowanie 
wszystkich zasad polityki GIS w dowolnym miejscu i czasie. 

Zobowiązuję się do osobistego lub anonimowego zgłaszania 
wszelkich zaobserwowanych, domniemanych lub w inny 
sposób uświadomionych naruszeń Kodeksu Etycznego GIS. 

W żadnym przypadku, nie podejmę działań odwetowych 
wobec osoby, która wypełniając swój obowiązek, zgłosi 
naruszenie Polityki GIS. 

___________________________________ 

Podpis 

___________________________________ 

Firma
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INTEGRALNOŚĆ 
I ODPOWIEDZIALNOŚĆ 
 Mówię prawdę. 

 Działam uczciwie i otwarcie. 

 Działam zgodnie 
z wartościami GIS. 

 Biorę na siebie 
odpowiedzialność za 
problem i za jego rozwiązanie. 

 Dobrze wykorzystuję zasoby. 

 Wymagam od siebie i od 
innych wywiązania się 
z przyjętych zobowiązań. 

UKIERUNKOWANIE 
NA KLIENTA 

 Znam potrzeby 
i oczekiwania naszych 
klientów. 

 Przestrzegam wa-runków, 
specyfikacji i poziomu usług 
uzgodnionych z klien-tem. 

 Znam nasze produkty i ich 
zalety. 

 Działam i podej-muję 
decyzje tak, aby zadowolić 
na-szych klientów. 

INNOWACJA 

 Próbuję różnych rozwiązań, 
aby uzyskać lepsze wyniki. 

 Promuję kreatywność. 

 Chętnie słucham 
i wspieram nowe pomysły, 
które przy-czyniają się do 
rozwoju biz-nesu. 

ROZWÓJ  
OSOBISTY 
 Jestem odpowiedzialny/a 

za swój własny rozwój. 
 Rozwijam umiejętności 

przywódcze i kompetencje 
moich pracowników. 

 Promuję współpracę i pracę 
zespo-łową. 

 Tworzę środowi-sko, w 
którym pra-cownicy mogą 
osiągnąć swój peł-ny 
potencjał i sa-morealizację. 

 Szanuję godność człowieka. 

 Dbam o środowisko. 

 Troszczę się o surowce i 
materiały. 

 Dążymy do wykorzysta-nia 
odnawialnych źródeł 
energii. 

ZRÓWNOWAŻONY 
ROZWÓJ 

 Poprawiamy jakość życia. 

 Zaspokajamy potrzeby na-
szych intere-sariuszy. 
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PROCESO DE 
INTEGRIDAD 

 

Chcesz zgłosić skargę?  
 przekaż  zadzwoń  wyślij 

 

MEKSYK 
 800 00 37 447 

 reportalogis@tipsanonimos.com 
 comite.auditoria@gis.com.mx 

 www.tipsanonimos.com/reportalogis 
 
 

USA 
 reportalogis@tipsanonimos.com 

 www.tipsanonimos.com/reportalogis 
 
 

CHINY 
 40 08 80 14 96 
 draxton@tip-offs.com 
 www.tip-offs.com/draxton 

 
 

HISZPANIA 
 900 9 95 233 

 reportalogis@tipsanonimos.com 

 www.tipsanonimos.com/reportalogis 
 

WŁOCHY 
 draxton@tip-offs.com 

 www.tip-offs.com 
 
 

POLSKA 
 draxton@tip-offs.com 

 www.tip-offs.com 
 
 

REPUBLIKA CZESKA 
 draxton@tip-offs.com 

 www.tip-offs.com 


